1v. gradus omnes reducit, quorum insimus sit *Spiritus Sanctus*, supremus Mo^s contigerit, duo intermedii *visionem & revelationem*, cum rerum species vere cernuntur, designent. Et hoc quidem proprius accedunt gradus prophetiae Mohammedici, qui commode ad tres, vel quatuor, si Mosen includamus, referuntur. Gradum enim prophetia Mosaica supra reliquos eminentem considerant Mohammedani. Unde dicunt

كلاعه رجعه من *Locutus est ei Deus sicut Angelo loquitur*: & Deum dicunt omnibus fere prophetis mediante Angelo locutum, حجور موسى, excepto Mo^s. Idem Ju- dæi sentiunt uti ex articulo septimo in *Catechismo Ju- daico* apparel, ubi fusiis hæc explicantur. Hinc dicunt המשם שער בינה נבראו בעולם וככלם נמכרו למשיח חז' מאחד Quinquaginta portæ scientiæ sunt creatæ in mundo omnesque, excepta una, tradita sunt Mo^s. Videatur quoque Maimonides loco citato, נתעלחה נשא. 123. על כל הנביאים שנבראו לא הוותה במושלי וחוקים זהה שומע דקל בברור מה שלא הוא שומעים הנביאים כי אם חיו בכראה בנכראה לא היו שומעים כלל בכראה Elatus est Mo- ses supra omnes Prophetas, quia ipsius prophetia non facta est in pa- rabolis aut ideali imaginatione, sed vocem manifesto audiebat, quam reliqui prophetæ non audiverunt, quando enim illi in visione pro- phetica erant, non percipiebant vocem. Similiter in Pirusch R. Ephodi extollitur prophetia Mosis, quod non באמצעית מלך interveniente ḥigelo, Dei vocem audiverit.

X.

X. qd. A

De tribus

Præter hunc eminentem Prophetæ Mosaicæ gradum, tres me- reliquis
morant Mohammedani. Primum, qui fiat *inspiratione* ، موحیاً، prophetæ
gradibus.

vel per somnium, vel alio modo, uti Deus Davidi Psalmos inspi-
ravit, & Abrahamo revelavit mactandum esse filium. Huic con-
sentit gradus primus Prophetæ veræ, stricte dictæ, juxta Mai-
monidem, qui tertius alias numeratur, si laxiori sensu Prophetiam
explices: cum Prophetæ in somnio quid revelatur. Convenit
itidem cum primo gradu juxta sententiam Iosephi Albo; cum quis
sugestu Spiritus S. effunditur in laudes Dei, ut David & Salomo:
quod a Maimonide ad gradum secundum quoque refertur. In-
tricatus enim in explicandis prophetiarum gradibus est Maimoni-
des, unde plus semel vapulat Abrabaneli in proœmio ad Prophet.
Min. Idem magni Seldeni judicium est. Secundus Mohammedanis
gradus ille statutur, si quis audiat loquentem, at neminem videat.
Qui consentit gradus secundus prophetæ stricte dictæ, juxta Mai-
monidem, ששמע דבר נבואה מפורש כבואר, Selden, de
Synedr. Lib. 11.c.4.

ולא יראה אכלה Quando aliquis clare & distincte in somnio pag. 80.
propheticō verbū audit, sed illum, qui id loquitur, non videt.

Tertius gradus Moslimorum hic est, quando per Angelum inter-
nuncium aliquid revelatur. Cui parallelus est gradus textus Mai-
monidis שדבר לו מלך בחלום quando ei Angelus in
somnio loquitur. Ego non dubitem, si meam mihi sententiam
dicere licet, originem hujus ordinis & numeri in gradibus pro-
phetæ ex Alcorano derivandam esse surat. XLII, 50. Ubi
Deus dicitur hominibus loqui (وَجْهًا) per inspirationem, vel
quasi post velum esset, hominem ex occulto
compellans, vel من روح من امره per Spiritum imperii sui,
Angelum. Quæ, sicut ante dictis conferantur, satis accurate con-
veniunt.

XI.

In Doctrina de ANGELIS, multifariam convenienter cum Ju-
deis Mohammedani. Varios Angelorum ordines ab Hebreis sta-
tuit quis ignorat? Solent eos plerumque ad tres כהות, classes re-
dinibus, &

XI.
De Ange-
lorum or-
dinibus, &
vo.

Angelo mortis. vocare, quorum *primum* occupant **שרי הפנים**, *principes facie*, IV Angelii, qui thronum Dei perpetuo observant, nec unquam corporeo habitu terras adeunt, sed manent **שכלים נבדלים** intelligentia a materia separata: Secundum **מלאכי**, מוחmr, qui in opera Deus utitur in mundo superiore & inferiore, qui in X gradus dividuntur, secundum species quas intelligunt, vel ministeria quae obeunt, vel loca quae occupant. Hi omnes **בני חום** filii calorum dicuntur, exceptis Angelis VII ordinis, qui proprie **בני אלילים** filii Dei vocantur. Singulis ordinibus sua est **בית דין** domus judicij, & cunctis pariter **סנחרין** Synedrium. Tertio loco numerantur, **מלאכי חבלה** intelligentia damni, tortores, quos inter eminet **מלאך המות** שטנים, Angelus mortis, Samael alias, & perditus magnus, vel **דוכה**, a Silentio. In Chaldaica Chronicorum Paraphasi, quam Beckius edidit, frequenter occurrit sub nomine **מלאכה דמותה**, **Angeli mortis**. Huic omnem mortis causam adscribunt, dicere enim consueverunt, si sivisset illum intactum Angelus mortis, adhuc vixisset. Existimant hunc gladio, arcu, sagittis armatum a nonnullis visum fuisse, unde in precibus Judaeorum expressa mentio est **Angelus mortis**, ne horrenda specie illos terneret. Huic resistere queunt bonis operibus, unde de Benjamine justo narratur, **ואף מלאך המות הילך** Persisch ad quod eleemosynis admodum indulserit, Ben Syra Moral. Cap. x. מביתו שלא היה יכול לשלוט עליו Et quando Angelus mortis dominum ejus intravit, quod non potuerit ipsi dominari. Quin & nonnemo per שם המפורש Nomen Jehova, ita fascinasse Angelum mortis dicitur, ut sinistrum ei oculum eruerit. Hę nugę Judaicę originem dedere Mohammedicis. Muslimanni enim Angelos in varias species dispescunt, illos, qui thronum Dei ferunt, & ministeria in terris obeunt, vel animas hominum torquent. In primis Angelum mortis, **ملك الموت**, memorant, ut videre est **SURAT. XXXII. II.** قل يهوديكم ملك الموت Dic, الذي وكل لكم ذم الـ اي ردكم ترجون **Dic, interficiet vos Angelus mortis**, qui prefectus est vobis, tunc ad Dominum vestrum revertemini. Qui Adriel vocatur in Theologia Mo-